
 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 034/2021 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 13 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
Ref.:  Convocação Seletiva para compor Seleção Catarinense para o Campeonato Brasileiro 
2021. 
 
O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas Atribuições 
Legais e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: CONVOCAR CONFORME NOTA 
OFICIAL Nº 033/2021 DA FCTM. TODOS OS ATLETAS INTERESSADOS EM PARTICIPAR DA 

SELETIVA PARA A SELEÇÃO CATARINENSE. 
 
DATA e LOCAL: Dia 6 de novembro, sábado, após o término do ranking na 04 etapa Chapecó -  

Parque de Exposições Tancredo Neves - Rua: Eduardo Pedroso da Silva - EFAPI - CHAPECÓ/SC. 

(conforme o horário do termino do ranking) 

INSCRITOS: TODOS OS ATLETAS QUE ASSIM DESEJAREM E TIVEREM O DIREITO E 

COLOCAÇÃO NO RANKING ESTADUAL.  

CONDIÇÕES DE INSCRIÇÃO: CLASSIFICADO ENTRE AS 11 MELHORES POSIÇÕES DO 

RANKING DE SUA CATEGORIA. (SOMENTE OS 11 PRIMEIROS SE ALGUEM DESISTIR OU 

NÃO SE INSCREVER NÃO PODERÁ SER COLOCADO (INSCRITO). ATLETAS EM POSIÇÃO 

DE 12º EM DIANTE). 

HORÁRIO DE INÍCIO DAS COMPETIÇÕES SELETIVAS: Será dia 6 após término do 

Campeonato Estadual de Duplas. 

NUMERO DE VAGAS: 01 (UMA) POR CATEGORIA 

SISTEMA DE DISPUTAS: ELIMINATÓRIA SIMPLES. (Alocados na chave conforme a sua 

posição no RANKING) 

VALOR DAS INSCRIÇÕES: RANKING DA ETAPA. 

 

CASOS OMISSOS SERÃO RESOLVIDOS PELO COORDENADOR DA SELETIVA E 

DEPARTAMENTO TÉCNICO DA FEDERAÇÃO SE NECESSÁRIO. 

LEIA E CUMPRA-SE.  

 


